1

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

Số:           /BHXH-CST
V/v xử lý thẻ bảo hiểm y tế của đối tượng

tham gia thuộc các địa bàn xã sáp nhập
theo Nghị quyết số 820/NQ-UBTVQH14

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày      tháng 3 năm 2020

      Kính gửi:

            - Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
            - Bảo hiểm xã hội Bộ Quốc phòng;
            - Bảo hiểm xã hội Công an Nhân dân;
            - Trung tâm Giám định bảo hiểm y tế và thanh toán đa tuyến
               khu vực phía Bắc;
            - Trung tâm Giám định bảo hiểm y tế và thanh toán đa tuyến
               khu vực phía Nam;
            - Các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

Thực hiện Nghị quyết số 820/NQ-UBTVQH14, ngày 21 tháng 11 năm

2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính
cấp xã thuộc tỉnh Bình Thuận; Công văn số 4617/UBND-SNV ngày 04/12/2019
Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc tổ chức thực hiện Nghị quyết của Ủy
ban Thường vụ Quốc Hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc
tỉnh Bình Thuận, giai đoạn 2019 – 2021. Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Bình
Thuận trân trọng thông báo:

1. BHXH tỉnh Bình Thuận điều chỉnh địa chỉ nơi cư trú và cấp lại thẻ bảo
hiểm y tế (BHYT) cho đối tượng tham gia thuộc các địa bàn thực hiện sắp xếp
Nghị quyết số 820/NQ-UBTVQH14, ngày 21 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban
Thường vụ Quốc Hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh
Bình Thuận.

2. Trong thời gian thực hiện cập nhật danh mục các đơn vị hành chính, rà
soát, điều chỉnh địa chỉ nơi cư trú và cấp lại thẻ BHYT sẽ có những trường hợp
người tham gia chưa kịp nhận được thẻ BHYT mới. Để đảm bảo quyền lợi khám
bệnh, chữa bệnh (KCB) cho người tham gia BHYT; BHXH tỉnh Bình Thuận
trân trọng đề nghị các cơ sở KCB trên địa bàn tỉnh Bình Thuận và BHXH các
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, BHXH Bộ Quốc phòng, BHXH Công an
Nhân dân, Trung tâm Giám định BHYT và thanh toán đa tuyến khu vực phía
Bắc, Trung tâm Giám định BHYT và thanh toán đa tuyến khu vực phía Nam;
thông báo và yêu cầu các cơ sở KCB BHYT thuộc phạm vi, địa bàn quản lý của
mình phối hợp kiểm tra và chấp nhận quyền lợi KCB BHYT khi tra cứu, đối
chiếu thông tin trên Hệ thống thông tin Giám định BHYT mà thông tin thẻ
BHYT vẫn còn hạn sử dụng.

Nhằm đảm bảo quyền lợi hưởng BHYT của đối tượng tham gia, BHXH
tỉnh Bình Thuận trân trọng thông báo và rất mong nhận được sự giúp đỡ và phối
hợp chặt chẽ của các đơn vị. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề

2

nghị đơn vị phản ánh kịp thời về BHXH tỉnh Bình Thuận (theo số điện thoại:
(0252) 3824787 - số nội bộ 411) để phối hợp, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH Việt Nam (để b/cáo);
- UBND tỉnh Bình Thuận (để b/cáo);
- Sở Y tế;
- Giám đốc BHXH tỉnh (để b/cáo);
- Các Phó Giám đốc BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
- Website BHXH tỉnh;
- BHXH các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, CST.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

               Lê Thị Hồng Vân

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-03-06T13:50:02+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Duy<duynh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-03-06T13:52:34+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Đặng Thế Hải<haidt@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-03-06T15:28:25+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Lê Thị Hồng Vân<vanlth@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-03-06T16:01:41+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-03-06T16:01:47+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-03-06T16:03:55+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!